
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. del Àoo

INIZIATIVE PER LA PROMOZIONE E LA FRUIZIONE DEL PARCO PER L’ANNO 2014 —

REALIZZAZIONE T-SHIRT PERSONALIZZATE CON IL LOGO DEL PARCO NAZIONALE
DELL’ALTA MuRGIA E CON IL LOGO DEL DECENNALE DEL PARCO - LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO FATruRA - CUP: F89G14000350001 — CIG: ZF60FE7404.

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la rativa chsponibilità finanziaria
sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 11320 - UPB 1.2.1.1 del
Bilancio di Previsione 2014.

Il ResponsabiledeServizio Finanziario

dott.ssa Maiiacsaria Savino

parco nazionale
dell’alta murgia

OGG EflO

1) Con la presente dispozionesi procede alla liquidazione e pagamento della somma di

€ 8.113,00 UPB 1.2.1.1 Cap. 11320 Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n. 625 dell’anno 2013

assunto con IJ deliberazione J determinazione n. 402/2013 del 30/12/2013

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

_______

UPI3

_______

Càp.

________

Eseiciziu

_________

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

___________

assunto con L1 deliberazione J determinazione n.

_____

del

________



IL DIRETTORE F.F.

VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con deliberazione Presidenziale n. 22/2013 del
20/12/2013 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare

prot. 0006630/PNM - 02/04/2014 DIV V, assunta al protocollo dell’Ente in data 03/04/2014 al

n.1376, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 402/2013 del 30/12/2013 con la quale è stata

impegnata la somma di € 40.000,00 sul Cap. 11320 “Campagna di comunicazione ed

informazione sul Parco” del Bilancio di previsione 2013, per la realizzazione del materiale
informativo e divulgativo dell’Ente, nonché per la realizzazione di gadget da distribuire nell’ambito

delle manifestazioni che si andranno a realizzare nel corso dell’anno 2014;

CONSIDERATO che nella Relazione programmatica allegata al Bilancio di previsione 2014,

approvato con Deliberazione Presidenziale n. 22/2013 deI 20/12/2013, è stato stabilito che l’anno

2014 sarà caratterizzato da una serie di iniziative per la promozione e la fruizione del Parco e a

titolo esemplificativo si riportano di seguito alcune iniziative:
-

3t edizione di “UP — Festa del Parco Nazionale dell’Alta Murgia”
- 2’’ edizione del “Festiva! della Ruralità”
- Iniziative di fruizione del Castel del Monte d’intesa con la Direzione Regionale per i Beni e le

Attività Culturali, con la Sovrintendenza per il Paesaggio ed i Beni Culturali e con il Comune di

Andria;

CONSIDERATO che al fine rendere visibile l’immagine dell’Ente sull’intero territorio del Parco, si

è reso opportuno provvedere alla realizzazione di t-shirt personalizzate con il logo del decennale

del Parco da distribuire gratuitamente nell’ambito delle manifestazioni, ed in particolare in
occasione dell’imminente realizzazione della III Edizione di “UP Festa del Parco Nazionale dell’Alta

Murgia”;

CONSIDERATO che la fornitura e stampa delle magliette non è disponibile in nessuna

Convenzione attiva della CONSIP;

VISTO che l’art. 77 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente prevede che per

servizi o forniture inferiori a ventimila euro, con esclusione dell’I.V.A, è consentito l’affidamento

diretto da parte del responsabile del procedimento;

CONSIDERATO che con nota prot. n. 1903 del 08/05/2014 si è proweduto a confermare, a
seguito offerta economicamente più vantaggiosa per l’Ente, alla ditta Grafiche Fedele di

Cascarano V. & C. S.a.s. con sede in Acquaviva delle Fonti alla Via Abruzzo lotto 119 — Z.I. —

P.IVA: 05342400727 l’ordinativo di n. 2.000 magliette personalizzate con il logo del Parco

Nazionale dell’Alta Murgia, al costo complessivo totale di € 8.540,00, comprensivo di IVA al 22%;

parco nazionale

dell’atta murgia



CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 8 del Decreto Legge n. 66 del 24/04/2014 le P.A. sono
tenute a ridurre detto importo del 5%;

VISTA la nota prot. n. 2569 del 19/06/2014 con la quale si è provveduto a confermare, a seguito
offerta economicamente più vantaggiosa per l’Ente, alla ditta Grafiche Fedele di Cascarano V. & C.
S.a.s. con sede in Acquaviva delle Fonti alla Via Abruzzo lotto 119 — Z.I. — P.IVA: 05342400727
l’ordinativo di n. 2.000 magliette personalizzate con il logo del decennale del Parco al costo
complessivo di € 8.113,00 comprensivo di IVA al 22%;

VISTO che la Ditta Grafiche Fedele di Cascarano V. & C. S.a.s. ha provveduto alla regolare
consegna della fornitura richiesta e che in data 01/07/2014 ha fatto pervenire la fattura
n. 138/2014 del 01/07/2014 dell’ammontare complessivo di € 8.113,00, comprensivo di IVA al
22°k;

DATO ATTO che la somma di € 8.113,00, da liquidare e pagare con il presente provvedimento è
già stata impegnata sul Cap. 11320 “Campagna di comunicazione ed informazione sul Parco” del
Bilancio di previsione 2014;

VISTO che la ditta su citata risulta in regola con i versamenti contributivi, come da DURC agli atti
dell’Ente;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’art. 32 disciplina la
liquidazione delle spese;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI DARE ATTO che la somma di € 8.113,00, da liquidare e pagare con il presente
provvedimento, è già stata impegnata sul Cap. 11320 “Campagna di comunicazione ed
informazione sul Parco” del Bilancio di previsione 2014 per la realizzazione del materiale
informativo e divulgativo dell’Ente, nonché per la realizzazione di gadget da distribuire nell’ambito
delle manifestazioni che si andranno a realizzare nel corso dell’anno 2014, come dettagliatamente
descritto in narrativa - Impegno Definitivo n. 625/2013.

DI DARE ATTO che a ditta branche fredee dì Cascarano V. & C. S.a.s. risulta in regola con i
versamenti contributivi, come da DURC, agli atti dell’Ente.

DI LIQUIDARE E PAGARE in favore della Ditta Grafiche Fedele di Cascarano V. & C. S.a.s. con
sede in Acquaviva delle Fonti alla Via Abruzzo lotto 119 — Z.I. — RIVA: 05342400727, la fattura
n. 138/2014 del 01/07/2014 dell’ammontare complessivo di € 8.113,00, comprensivo di IVA al
22% relativa alla fornitura di n. 2.000 t-shirt personalizzate con il logo del decennale del Parco,
con bonifico bancario su IBAN 1T88 X 05385 41300 000000000766 - CUP: F89G14000350001 —

CIG: ZF60FE7404.

parco nazionale
dell’alta murgia



DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare

alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del

Consiglio deI 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle

transazioni commerciali.

IL DIRORE

_____________

E io Modesti

parco nazionale

dell’alta murgia

L’istruttore
Maria Bartolomeo



.1
Emesso mandato di pagamento n

____

in data i -

.:) (1

______________

deLbilancio di previsione anno, gestione residui/competenza.
Gravina, } —

parco naziona1e
dell’atta murgia

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo

Online dal

__________

e per 15 giorni consecutivi, fino al

______________

\Lmncarcato

k.

Registrato impegno di spesa n.

____

al capitolo

__________

del bilancio di previsione anno

_________

gestione residui/competenza.

Gravi na,

___________

L’incaricato

sul capitolo

/ /




